22.021	y	su	modificatoria		Ley	N°	22.702,	mediante	Decreto	P.	y	D.	(S.D.R.)		N°	1657/94,	Resolución	Ministerial	P.	y	D.	N°	2187/03,	ratificado
mediante	Decreto	P.	y	D.	 	N°	1579/03,	para	 la	producción	de	360	has.	de	 Jojoba	en	el	 	Dpto.	de	Valle	Viejo	de	esta	provincia,	 	 con	una
inversión	de	Pesos	Tres	Millones	Setecientos		Cincuenta	Mil	Ochenta	y	Cinco	($	3.750.085).	
Que	en	las	presentes	actuaciones	constan	los		antecedentes	que	dieron	lugar	al	dictado	de	la	Resolución	Ministerial		P.		y	D.	N°	112/08	por	la
cual	se	dispuso	 la	 instrucción	de	sumario	en	contra	de	 la	empresa	FINCAS	DEL	NORTE	S.A.,	por	 los	 	presuntos	 incumplimientos	 formales